



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 г.

№ 25/569-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/512-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П» следующие изменения:

1) в подпункте «б» подпункта 4 пункта 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в приложении № 2:

а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в пункте 1:

абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«Проекты, реализуемые – приоритетный проект «Региональная модель в составе подпрограммы развития талантов в Ульяновской области «Ковровая дорожка» в области образования в Ульяновской области.»;

абзац второй подпункта «а» подпункта 4 изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет). Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 77208719,53752 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 74614302,81398 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии и иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета (далее – межбюджетные трансферты из федерального бюджета), – 2594416,72354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

в) абзац второй подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 77208719,53752 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 74614302,81398 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 2594416,72354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

г) в пункте 5:

абзац второй подпункта «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 60768411,44373 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 58627789,12019 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 2140622,32354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

абзац второй подпункта «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 60768411,44373 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 58627789,12019 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 2140622,32354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

д) в пункте 7:

в подпункте 1:

абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«Проекты, реализуемые – приоритетный проект «Региональная модель развития талантов в Ульяновской области «Ковровая дорожка» в области образования в Ульяновской области.»;

абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 840539,59215 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 784254,91215 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

абзац второй подпункта «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 840539,59215 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 784254,91215 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

е) в пункте 8:

абзац второй подпункта «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 2204623,1836 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 2172052,1836 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

абзац второй подпункта «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 2204623,1836 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 2172052,1836 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

ж) в пункте 9:

абзац третий подпункта «в» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограм-

мы в ценах соответствующих лет составит: всего – 11390562,40837 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 11323413,10837 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 67149,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

абзац второй подпункта «а» подпункта 4 изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 11390562,40837 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 11323413,10837 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 67149,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

з) в пункте 12:

абзац сороковой после слова «образования» дополнить словами «профессионального обучения»;

абзац сорок третий после слов «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования и» дополнить словами «основных программ»;

в абзаце пятьдесят первом слова «образования Ульяновской» заменить словами «образования в Ульяновской»;

в абзаце девяносто шестом слова «на реализацию государственной программы Ульяновской области» заменить словами «на финансовое обеспечение осуществления переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере образования»;

и) в пункте 13:

абзац тридцать седьмой после слова «образования» дополнить словами «профессионального обучения»;

абзац сороковой после слов «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования и» дополнить словами «основных программ»;

в абзаце пятьдесят первом слова «образования Ульяновской» заменить словами «образования в Ульяновской»;

в абзаце восемьдесят первом слова «на реализацию государственной программы Ульяновской области» заменить словами «на финансовое обеспечение осуществления переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере образования»;

к) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Приложение № 2⁸ изложить в следующей редакции:

ОБЩИЙ ОБЪЁМ
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий государственной программы
Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»
на 2014-2021 годы

№ п/п	Наименование мероприятия	Источники финансового обеспечения	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. рублей						
			всего	2016	2017	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»									
1.	Основное мероприятие «Внедрение федеральных государственных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)	30898101,79	5704820,41	5619629,18	5471825,9	4128522,7	4890567,6	5082736,0
2.	Основное мероприятие «Создание условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья»	Всего,	104118,8	17885,1	22530,9	15032,1	18782,1	14647,0	15241,6
		в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	74198,0	8818,7	11814,4	9676,1	14000,2	14647,0	15241,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)*	29920,8	9066,4	10716,5	5356,0	4781,9	0,0	0,0
3.	Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы общего образования»	Всего, в том числе:	140786,1	20167,6	22775,3	21653,3	22262	26141,5	27786,4
бюджетные ассигнования областного бюджета		139186,1	18567,6	22775,3	21653,3	22262	26141,5	27786,4	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		1600,0	1600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Всего, в том числе:	627575,27076	64827,96	140864,28	331385,43076	76469,3	6668,8	7359,5
бюджетные ассигнования областного бюджета		581570,1708	49361,86	128495,18	321860,6308	67824,2	6668,8	7359,5	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		46005,1	15466,1	12369,1	9524,8	8645,1	0,0	0,0	
5.	Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования»	Всего, в том числе:	18414942,30203	3168779,0	3232223,01	3596123,43368	2697330,45835	2818728,7	2901757,7
бюджетные ассигнования областного бюджета		18041527	3168779,0	3232223,01	3404563,53368	2515475,05835	2818728,7	2901757,7	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	373415,3	0,0	0,0	191559,9	181855,4	0,0	0,0
6.	Основное мероприятие «Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях»	Всего, в том числе:	2153788,69085	378510,1	335984,2	716116,79645	495586,3944	227591,2	0,0
бюджетные ассигнования областного бюджета		799924,99085	103281,8	118401,2	278383,19645	224858,7944	75000,0	0,0	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		1353863,7	275228,3	217583,0	437733,6	270727,6	152591,2	0,0	
	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	52339312,95364	9354990,17	9374006,87	10152136,96089	7438952,95275	7984344,8	8034881,2
бюджетные ассигнования областного бюджета		50534508,05364	9053629,37	9133338,27	9507962,66089	6972942,95275	7831753,6	8034881,2	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		1804804,9	301360,8	240668,6	644174,3	466010,0	152591,2	0,0	
Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»									
1.	Основное мероприятие «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования и основных программ профессионального обучения»	Всего, в том числе:	850967,54309	227726,4	294734,007	225065,83609	85925,3	10383,8	7132,2
бюджетные ассигнования областного бюджета		571666,04309	77528,1	183128,107	207568,53609	85925,3	10383,8	7132,2	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*		279301,5	150198,3	111605,9	17497,3	0,0	0,0	0,0	
2.	Основное мероприятие «Воспитание, в том числе создание условий для социализации студентов, обучающихся в профессиональных образовательных организациях»	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	Итого по подпрограмме	Всего,	851967,54309	228726,4	294734,007	225065,83609	85925,3	10383,8	7132,2	
		в том числе:								
		бюджетные ассигнования областного бюджета	571666,04309	77528,1	183128,107	207568,53609	85925,3	10383,8	7132,2	
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	280301,5	151198,3	111605,9	17497,3	0,0	0,0	0,0	
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»										
1.	Основное мероприятие «Приоритетный проект «Региональная модель развития талантов в Ульяновской области «Ковровая дорожка» в области образования в Ульяновской области»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0	0,0	0,0	0,0	500,0	0,0	0,0	
2.	Основное мероприятие «Обеспечение развития молодежной политики»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	411282,45718	50982,5	67709,845	88490,11218	71000,0	66550,0	66550,0	
3.	Основное мероприятие «Развитие потенциала талантливых молодых людей, в том числе являющихся молодыми специалистами»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	330103,03997	42905,7	45681,39608	58523,34389	62636,1	62419,6	57936,9	
4.	Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся»	Всего,	98654,095	58636,68	15364,815	17448,3	7204,3	0,0	0,0	
		в том числе:								
		бюджетные ассигнования областного бюджета	42369,415	2352,0	15364,815	17448,3	7204,3	0,0	0,0	
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	56284,68	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Итого по подпрограмме	Всего,	840539,59215	152524,88	128756,05608	164461,75607	141340,4	128969,6	124486,9	
		в том числе:								
		бюджетные ассигнования областного бюджета	784254,91215	96240,2	128756,05608	164461,75607	141340,4	128969,6	124486,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	56284,68	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»									
1.	Основное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления»	Всего, в том числе:	2024912,19815	308296,89553	267615,22872	325132,3739	358720,1	376841,1	388306,5
		бюджетные ассигнования областного бюджета	1992341,19815	275725,89553	267615,22872	325132,3739	358720,1	376841,1	388306,5
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	2024912,19815	308296,89553	267615,22872	325132,3739	358720,1	376841,1	388306,5
		бюджетные ассигнования областного бюджета	1992341,19815	275725,89553	267615,22872	325132,3739	358720,1	376841,1	388306,5
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	32571,0	32571,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»									
1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Всего, в том числе:	10964138,54637	1627711,47447	1832217,01315	1930360,4115	1876701,04725	1900540,5	1796608,1
		бюджетные ассигнования областного бюджета	10956652,54637	1627711,47447	1824731,01315	1930360,4115	1876701,04725	1900540,5	1796608,1
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7486,0	0,0	7486,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие «Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Феде-	Бюджетные ассигнования, источником	51131,8	8762,8	7895,3	7386,5	8873,5	9027,3	9186,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	рации в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в сфере образования»	которых является субвенция из федерального бюджета*							
3.	Основное мероприятие «Развитие инновационной инфраструктуры в системе образования на территории Ульяновской области»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3169,9	0,0	0,0	0,0	749,6	2420,3	0,0
	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	11018440,24637	1636474,27447	1840112,31315	1937746,9115	1886324,14725	1911988,1	1805794,5
		бюджетные ассигнования областного бюджета	10959822,44637	1627711,47447	1824731,01315	1930360,4115	1877450,64725	1902960,8	1796608,1
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	58617,8	8762,8	15381,3	7386,5	8873,5	9027,3	9186,4
	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	67075172,5334	11681012,62	11905224,47495	12804543,83845	9911262,9	10412527,4	10360601,3
		бюджетные ассигнования областного бюджета	64842592,6534	11130835,04	11537568,67495	12135485,73845	9436379,4	10250908,9	10351414,9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2232579,88	550177,58	367655,8	669058,1	474883,5	161618,5	9186,4

*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету в форме субсидий на реализацию государственной программы и субвенции на финансовое обеспечение осуществления переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере образования.»».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления и подпункта 1 пункта 1, пунктов 2, 4, 5, 7 и 13 прилагаемых изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 ноября 2018 г. № 25/569-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в абзаце втором строки «Подпрограммы государственной программы» после слова «образования» дополнить словами «и профессионального обучения»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «75268888,47522» заменить цифрами «75558296,93752», цифры «72690335,85168» заменить цифрами «72979744,31398»;

б) в абзаце шестом цифры «12515135,37615» заменить цифрами «12804543,83845», цифры «11846077,27615» заменить цифрами «12135485,73845».

2. Абзац четвёртый раздела 4 после слов «Развитие среднего профессионального образования» дополнить словами «и профессионального обучения».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «75268888,47522» заменить цифрами «75558296,93752», цифры «72690335,85168» заменить цифрами «72979744,31398»;

2) в абзаце шестом цифры «12515135,37615» заменить цифрами «12804543,83845», цифры «11846077,27615» заменить цифрами «12135485,73845».

4. В приложении № 1 наименование раздела «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области» после слова «образования» дополнить словами «и профессионального обучения».

5. В приложении № 1¹ наименование раздела «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области» после слова «образования» дополнить словами «и профессионального обучения».

6. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «60318211,83453» заменить цифрами «60526773,35098», цифры «58191016,51099» заменить цифрами «58399578,02744»;

б) в абзаце пятом цифры «9943575,44444» заменить цифрами «10152136,96089», цифры «9299401,14444» заменить цифрами «9507962,66089»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «60318211,83453» заменить цифрами «60526773,35098», цифры «58191016,51099» заменить цифрами «58399578,02744»;

б) в абзаце девятом цифры «9943575,44444» заменить цифрами «10152136,96089», цифры «9299401,14444» заменить цифрами «9507962,66089».

7. В подпрограмме «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

1) наименование после слова «образования» дополнить словами «и профессионального обучения»;

2) строку «Наименование подпрограммы» паспорта после слова «образования» дополнить словами «и профессионального обучения»;

3) пункт 1 раздела 4 после слов «образования и» дополнить словами «основных программ».

8. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «810641,492150» заменить цифрами «816546,49215», цифры «754356,81215» заменить цифрами «760261,81215»;

б) в абзаце четвертом цифры «158556,75607» заменить цифрами «164461,75607»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «810641,492150» заменить цифрами «816546,49215», цифры «754356,81215» заменить цифрами «760261,81215»;

б) в абзаце четвертом цифры «158556,75607» заменить цифрами «164461,75607».

9. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2177876,8987» заменить цифрами «2177517,7836», цифры «2145305,8987» заменить цифрами «2144946,7836»;

б) в абзаце пятом цифры «325491,489» заменить цифрами «325132,3739»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2177876,8987» заменить цифрами «2177517,7836», цифры «2145305,8987» заменить цифрами «2144946,7836»;

б) в абзаце пятом цифры «325491,489» заменить цифрами «325132,3739».

10. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «9905623,34017» заменить цифрами «9980924,40112», цифры «9840911,14017» заменить цифрами «9916212,20112»;

б) в абзаце пятом цифры «1862445,85055» заменить цифрами «1937746,9115», цифры «1855059,35055» заменить цифрами «1930360,4115»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «9905623,34017» заменить цифрами «9980924,40112», цифры «9840911,14017» заменить цифрами «9916212,20112»;

б) в абзаце пятом цифры «1862445,85055» заменить цифрами «1937746,9115», цифры «1855059,35055» заменить цифрами «1930360,4115».

11. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «5272686,8» заменить цифрами «5471825,9»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «5256204,1» заменить цифрами «5455343,2»;

в) в графе 6 строки 4 цифры «332145,24076» заменить цифрами «331385,43076», цифры «322620,44076» заменить цифрами «321860,63076»;

г) в графе 6 строки 4.1 цифры «12843,74» заменить цифрами «13343,74», цифры «192123,171» заменить цифрами «190863,361»;

д) в графе 6 строки 5 цифры «3495170,82368» заменить цифрами «3596123,43368», цифры «3303610,92368» заменить цифрами «3404563,53368»;

е) в графе 6 строки 5.1 цифры «211736,595» заменить цифрами «212496,405»;

ж) в графе 6 строки 5.2 цифры «2712700,5» заменить цифрами «2815482,4»;

з) в графе 6 строки 5.4 цифры «300000,0» заменить цифрами «295410,9»;

и) в графе 6 строки 5.8 цифры «27934,54086» заменить цифрами «29934,54086»;

к) в графе 6 строки 6 цифры «806887,18» заменить цифрами «716116,79645», цифры «369153,58» заменить цифрами «278383,19645»;

л) в графе 6 строки 6.1 цифры «237825,88» заменить цифрами «147055,49645»;

м) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «9943575,44444» заменить цифрами «10152136,96089», цифры «9299401,14444» заменить цифрами «9507962,66089»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «82585,11218» заменить цифрами «83490,11218»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «42385,11218» заменить цифрами «42290,11218»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «7970,0» заменить цифрами «8970,0»;

г) в графе 6 строки 1.5 цифры «10904,80301» заменить цифрами «15904,80301»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «158556,75607» заменить цифрами «164461,75607»;

3) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «325491,489» заменить цифрами «325132,3739»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «259838,989» заменить цифрами «259571,2939»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «6529,1» заменить цифрами «6437,68»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «325491,489» заменить цифрами «325132,3739»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1855059,35055» заменить цифрами «1930360,4115»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «1796685,65055» заменить цифрами «1871986,7115»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1862445,85055» заменить цифрами «1937746,9115», цифры «1855059,35055» заменить цифрами «1930360,4115»;

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «12515135,37615» заменить цифрами «12804543,83845», цифры «11846077,27615» заменить цифрами «12135485,73845».

12. В графе 6 строки «Всего по государственной программе» приложения № 2⁵ цифры «9335196,6» заменить цифрами «9161572,2».

13. В приложении № 2⁷:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) наименование после слова «образования» дополнить словами «и профессионального обучения»;

б) графу 2 строки 1 после слов «образования и» дополнить словами «основных программ».

14. В приложении № 2⁸:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «30153023,39» заменить цифрами «30352162,49»;

в графе 7 цифры «5272686,8» заменить цифрами «5471825,9»;

б) в строке 4:

в графе 4 цифры «855110,08076» заменить цифрами «854350,27076», цифры «817750,08076» заменить цифрами «816990,27076»;

в графе 7 цифры «332145,24076» заменить цифрами «331385,43076»,
цифры «322620,44076» заменить цифрами «321860,63076»;

в) в строке 5:

в графе 4 цифры «18271143,43368» заменить цифрами «18372096,04368»,
цифры «17897728,13368» заменить цифрами «17998680,74368»;

в графе 7 цифры «3495170,82368» заменить цифрами «3596123,43368»,
цифры «3303610,92368» заменить цифрами «3404563,53368»;

г) в строке 6:

в графе 4 цифры «2373132,14» заменить цифрами «2282361,75645»,
цифры «1019268,44» заменить цифрами «928498,05645»;

в графе 7 цифры «806887,18» заменить цифрами «716116,79645», цифры
«369153,58» заменить цифрами «278383,19645»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «51889113,34444» заменить цифрами «52097674,86089»,
цифры «50097735,44444» заменить цифрами «50306296,96089»;

в графе 7 цифры «9943575,44444» заменить цифрами «10152136,96089»,
цифры «9299401,14444» заменить цифрами «9507962,66089»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования
детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «394185,15718» заменить цифрами «400090,15718»;

в графе 7 цифры «82585,11218» заменить цифрами «88490,11218»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «810641,49215» заменить цифрами «816546,49215»,
цифры «754356,81215» заменить цифрами «760261,81215»;

в графе 7 цифры «158556,75607» заменить цифрами «164461,75607»;

3) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей
и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «1998165,91325» заменить цифрами «1997806,79815»,
цифры «1965594,91325» заменить цифрами «1965235,79815»;

в графе 7 цифры «325491,489» заменить цифрами «325132,37390»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «1998165,91325» заменить цифрами «1997806,79815»,
цифры «1965594,91325» заменить цифрами «1965235,79815»;

в графе 7 цифры «325491,489» заменить цифрами «325132,37390»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «9484806,47817» заменить цифрами «9560107,53912»,
цифры «9477320,47817» заменить цифрами «9552621,53912»;

в графе 7 цифры «1855059,35055» заменить цифрами «1930360,4115»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «9533501,17817» заменить цифрами «9608802,23912»,
цифры «9477320,47817» заменить цифрами «9552621,53912»;

в графе 7 цифры «1862445,85055» заменить цифрами «1937746,9115»,
цифры «1855059,35055» заменить цифрами «1930360,4115»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «65135341,4711» заменить цифрами «65424749,9334»,
цифры «62918625,6911» заменить цифрами «63208034,1534»;

б) в графе 7 цифры «12515135,37615» заменить цифрами
«12804543,83845», цифры «11846077,27615» заменить цифрами
«12135485,73845».
